

UZASADNIENIE

Do uchwały w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Wójta Gminy Rewal dotyczącego ograniczenia zużycia wody z sieci wodociągowej na terenie gminy Rewal

W dniu 27 czerwca 2018 r. do Wójta gminy Rewal, wpłynął wniosek złożony przez prezesa spółki Wodociągi Rewal Sp. z o.o. w Rewalu z siedzibą w Pobierowie, w sprawie ograniczenia zużycia wody. W swoim wniosku prezes spółki wskazuje, że w związku z występującą suszą oraz znacznym poborem zużycia wody pobieranej z gminnej sieci wodociągowej w przypadku nie podjęcia decyzji o ograniczeniu zużycia wody z sieci wodociągowej nastąpią przerwy w dostawie wody oraz spadek ciśnienia w sieci.

Kwiecień, maj oraz pierwsza dekada czerwca charakteryzowały się wyjątkowo wysoką temperaturą powietrza oraz bardzo wysokim usłonecznieniem. Wartości tych elementów były znacznie wyższe od norm wieloletnich. Jednocześnie w tym okresie wystąpiły stosunkowo niskie opady atmosferyczne. W przesłanym do Wójta gminy Rewal - Raporcie Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa Państwowego Instytutu Badawczego opracowano wartości klimatyczne bilansu wodnego dla wszystkich gmin Polski, w którym potwierdzono wystąpienie suszy rolniczej na obszarze Polski. Średnia wartość Klimatycznego Bilansu Wodnego (KBW) dla kraju we wskazanym okresie była ujemna i w okresie od 11 kwietnia do 10 czerwca wynosiła -179 mm. Najniższe wartości KBW wystąpiły na Pobrzeżu Kaszubskim, Polesiu Lubelskim, Wyżynie Lubelskiej, w Kotlinie Sandomierskiej, na Nizinie Podlaskiej oraz Szczecińskiej i Pobrzeżu Słowińskim.

Zgodnie z treścią art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000), do kompetencji rady gminy należy uchwalanie aktów prawa miejscowego. Ustawodawca czyni wyjątek w przypadkach niecierpiących zwłoki, wtedy przepisy porządkowe może wydać wójt, w formie zarządzenia. Zarządzenie takie podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji rady gminy. Traci ono moc w razie odmowy zatwierdzenia bądź nieprzedstawienia do zatwierdzenia na najbliższej sesji rady.

Z uwagi na suszę, malejące zasoby wody, ogromne pobory wody nie tylko do celów bytowo-gospodarczych, ale także do podlewania upraw, ogródków, trawników i zraszania posesji, pogłębiają występujący już na terenie gminy Rewal deficyt wodny. Wobec powyższego, w sytuacji realnego zagrożenia podstawowych potrzeb mieszkańców, w tym ich zdrowia oraz zapewnienia wody do celów gaśniczych uważa się za niezbędne czasowe ograniczenie poboru wody na terenie gminy Rewal.

Przepisy powszechnie obowiązujące nie regulują ograniczenia poboru wody w przypadku zwiększonego jej zużycia ze względu na panujące warunki atmosferyczne bez ograniczenia stanu kłęski żywiolowej. W związku z powyższym konieczne stało się wprowadzenie w/w ograniczenia w drodze zarządzenia. Zarządzenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w biuletynie informacji publicznej oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu a także na słupach ogłoszeniowych na terenie Gminy Rewal.